
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS 
 

Iaras – Mãe D’Água - Estado de São Paulo 
CNPJ – nº 57.263.949/0001-00 

    

 

1 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2022, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

MARCOS JOSÉ ROSA, PREFEITO MUNICIPAL DE IARAS, ESTADO 

DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 

 
Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do 

Concurso: 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio após término de sua prova; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando máscara e seu próprio frasco de álcool em gel ou outros 
antissépticos para as mãos; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia. 

 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os cargos: 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

Dentista – PSF 002 

Inspetor de Alunos 115 

Jardineiro/Serviços Gerais 019 

Médico Clínico Geral – PSF 001 

Motorista/Serviços Gerais 022 

Nutricionista 011 

PEB II – Educação Artística 006 

PEB II – Inglês 007 

PEB II – Matemática 010 

Psicólogo 006 

Técnico em Enfermagem 012 

Tratorista/Serviços Gerais 002 

 

 

PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 

 
Nome Inscrição Cargo 

ANDRE LUIZ DOS SANTOS 20251 DENTISTA - PSF 

FRANSERGIO ORNELLAS 20175 DENTISTA - PSF 

ADRIANA GUIMARAES 20081 INSPETOR DE ALUNOS 

AMANDA VILAS BOAS BORGES 20182 INSPETOR DE ALUNOS 

ANA CLAUDIA PEREIRA 20092 INSPETOR DE ALUNOS 

ANA FLAVIA ZAMONELI GONCALVES 20158 INSPETOR DE ALUNOS 

ANA KEILA PAULA OLIVEIRA DE ALMEIDA 20084 INSPETOR DE ALUNOS 

ANA PAULA APARECIDA MARTINS 20090 INSPETOR DE ALUNOS 

ANGELA APARECIDA SILVA 20208 INSPETOR DE ALUNOS 

ANNA CAROLINA XAVIER DA SILVA 20259 INSPETOR DE ALUNOS 

ARIANE REGINA TRAVASSOS DE MELO 20190 INSPETOR DE ALUNOS 

BARBARA NUNES DO ESPIRITO SANTO 20044 INSPETOR DE ALUNOS 

BEATRIZ ALLANA PRESSER 20188 INSPETOR DE ALUNOS 

BEATRIZ GUIMARAES LEME 20105 INSPETOR DE ALUNOS 

BEATRIZ VITORIA ANACLETO DA SILVA 20174 INSPETOR DE ALUNOS 

CAMILA MILENA MARQUES 20048 INSPETOR DE ALUNOS 

CAROLAYNE CRISTINE CARDOSO MACHADO 20024 INSPETOR DE ALUNOS 

CAROLINI FERREIRA DA SILVA 20257 INSPETOR DE ALUNOS 

CATIA MESSIAS DOS SANTOS 20002 INSPETOR DE ALUNOS 

CILEIA SOARES BEZERRA FREIRES 20004 INSPETOR DE ALUNOS 

CINTHIA CAROLINE DOS SANTOS RIBEIRO 20005 INSPETOR DE ALUNOS 



2 

 

CINTIA DAMIANO CASCINI 20244 INSPETOR DE ALUNOS 

CREDILELE MESSIAS BERNARDO 20050 INSPETOR DE ALUNOS 

CRISTIANE MOREIRA DIAS 20006 INSPETOR DE ALUNOS 

CRISTIANO ROQUE 20107 INSPETOR DE ALUNOS 

DAIANE FABIANA ROSA DE OLIVEIRA 20015 INSPETOR DE ALUNOS 

DAIANE SILVA SANTOS 20115 INSPETOR DE ALUNOS 

DANIELA DA SILVA BONFIM 20031 INSPETOR DE ALUNOS 

DANIELLE RODRIGUES MARCOLINO 20163 INSPETOR DE ALUNOS 

DIONIRA DE CHAVES PACHECO 20185 INSPETOR DE ALUNOS 

EDINA FAGUNDES DE ARAUJO LOPES 20171 INSPETOR DE ALUNOS 

ELIANA PEREIRA DANIEL 20046 INSPETOR DE ALUNOS 

ELIMARA BATISTA DA COSTA 20117 INSPETOR DE ALUNOS 

ELIZETE PIREDDA DE ARAUJO BUENO 20273 INSPETOR DE ALUNOS 

ELLEN DE SOUZA FERREIRA 20000 INSPETOR DE ALUNOS 

ELSON APARECIDO DIAS 20195 INSPETOR DE ALUNOS 

EMILY BENEDITA APARECIDA GUILHERME 20135 INSPETOR DE ALUNOS 

EMILY DE SOUZA SERAPHIM 20268 INSPETOR DE ALUNOS 

ENZO VITAL FIGUEIREDO 20120 INSPETOR DE ALUNOS 

ERICA DE FATIMA MARTINS 20057 INSPETOR DE ALUNOS 

FABIANA BEATRIZ KAUFFMANN FURIGO 20078 INSPETOR DE ALUNOS 

FERNANDA DE FATIMA FERREIRA 20193 INSPETOR DE ALUNOS 

FERNANDO JULIAO 20138 INSPETOR DE ALUNOS 

FRANCELE LINO LEITE DIAS 20232 INSPETOR DE ALUNOS 

FRANCIELI VASQUES 20110 INSPETOR DE ALUNOS 

GABRIEL LUIZ ZANATTA 20199 INSPETOR DE ALUNOS 

GABRIELA GOMES NASCIMENTO 20170 INSPETOR DE ALUNOS 

GIOVANA APARECIDA CARDOSO VIEIRA 20256 INSPETOR DE ALUNOS 

GLORIA STEFANY DA SILVA GUILHERME 20054 INSPETOR DE ALUNOS 

GRAZIELA DO NASCIMENTO ALMEIDA 20261 INSPETOR DE ALUNOS 

GUSTAVO LIMA DA SILVA 20215 INSPETOR DE ALUNOS 

IRENE MELUGO ROQUE 20245 INSPETOR DE ALUNOS 

ISABELA MARIA ROCHA DIAS 20219 INSPETOR DE ALUNOS 

IVONICE DANTAS DE CARVALHO 20079 INSPETOR DE ALUNOS 

IZABELA DOLORES VICENTE RODRIGUES 20068 INSPETOR DE ALUNOS 

JENIFER MENDES 20088 INSPETOR DE ALUNOS 

JENIFHER DOMINGUES DA SILVA SANTOS 20243 INSPETOR DE ALUNOS 

JESSICA EUNICE BEZERRA LIMA 20223 INSPETOR DE ALUNOS 

JESSICA MESQUITA ALVES RODRIGUES DOS SANTOS 20278 INSPETOR DE ALUNOS 

JESSICA MILENA DA CONCEICAO 20177 INSPETOR DE ALUNOS 

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS TEIXEIRA 20146 INSPETOR DE ALUNOS 

JURANDI SOUZA RODRIGUES 20137 INSPETOR DE ALUNOS 

KALEBE GARDIM SILVA 20230 INSPETOR DE ALUNOS 

LAILA TABATA MARTINS 20089 INSPETOR DE ALUNOS 

LARISSA MARQUES 20096 INSPETOR DE ALUNOS 

LIVIA RAMOS RIBEIRO 20142 INSPETOR DE ALUNOS 

LUCAS GABRIEL MARCELO DA SILVA 20287 INSPETOR DE ALUNOS 

LUCIANO MANOEL DE JESUS JUNIOR 20086 INSPETOR DE ALUNOS 

LUCILENE DA SILVA SANTOS 20237 INSPETOR DE ALUNOS 

LUCIMARA CRISTINA DA CHAGA 20097 INSPETOR DE ALUNOS 

LUCIMARE PEREIRA BOLCONT 20225 INSPETOR DE ALUNOS 

MAIARA CRISTINA BATISTA 20026 INSPETOR DE ALUNOS 

MAIARA RODRIGUES DE MATOS 20151 INSPETOR DE ALUNOS 

MARCIA APARECIDA DOS REIS 20242 INSPETOR DE ALUNOS 

MARCIA CRISTINA DIAS 20286 INSPETOR DE ALUNOS 

MARCOS MOREIRA BRITO 20003 INSPETOR DE ALUNOS 

MARIA APARECIDA NASCIMENTO DOS SANTOS 20252 INSPETOR DE ALUNOS 

MARIA EDUARDA TOMAZ DOS SANTOS 20113 INSPETOR DE ALUNOS 

MARIA FERNANDA SILVA VIEIRA 20103 INSPETOR DE ALUNOS 

MARIA ISADORA 20231 INSPETOR DE ALUNOS 

MARIA LUIZA GOMES GONZAGA 20042 INSPETOR DE ALUNOS 

MICKAELA INOCENCIA PINTO 20198 INSPETOR DE ALUNOS 

MILENA DE SOUSA SANTIAGO 20127 INSPETOR DE ALUNOS 

MONIQUE TAVARES DA SILVA MORAES 20070 INSPETOR DE ALUNOS 

NATALIA MARCELINO LEME 20071 INSPETOR DE ALUNOS 

NAYARA CICERA DA SILVA 20159 INSPETOR DE ALUNOS 

NICHOLAS MORALES ANGELO ROSA 20167 INSPETOR DE ALUNOS 

NILCE GOMES DIAS 20176 INSPETOR DE ALUNOS 

NOELI NERIS PEIXOTO INACIO 20152 INSPETOR DE ALUNOS 

ONEIDE PEREIRA LIMA DOS SANTOS 20112 INSPETOR DE ALUNOS 

PATRICIA GARDIM DA SILVA 20233 INSPETOR DE ALUNOS 

PATRICIA MARTINS DE SOUZA 20114 INSPETOR DE ALUNOS 

PRISCILA BATISTA MEDEIROS DE OLIVEIRA 20156 INSPETOR DE ALUNOS 

RAQUEL APARECIDA ALVES DE CAMARGO 20285 INSPETOR DE ALUNOS 

RENATA SIMOES CAMARGO 20246 INSPETOR DE ALUNOS 

ROSELAINE RIBEIRO LIMEIRA 20118 INSPETOR DE ALUNOS 

ROSEMAR FERREIRA SOBRINHO DA SILVA 20161 INSPETOR DE ALUNOS 

SARITA MEDEIROS MORGATO RODRIGUES 20102 INSPETOR DE ALUNOS 

SHEILA APARECIDA DE OLIVEIRA 20029 INSPETOR DE ALUNOS 

SILMARA DE ALMEIDA 20186 INSPETOR DE ALUNOS 

SILVELENA DE JESUS CAMARGO 20247 INSPETOR DE ALUNOS 



3 

 

STEFHANY CRISTINE ALVES GUERREIRO 20164 INSPETOR DE ALUNOS 

STEPHANIE PEREIRA MACIEL 20228 INSPETOR DE ALUNOS 

SUELEM PEREIRA LOBATO 20116 INSPETOR DE ALUNOS 

SUZELEI MORENO 20104 INSPETOR DE ALUNOS 

TAIS BUENO 20108 INSPETOR DE ALUNOS 

TALITA GALLI LOBERTO CONDE 20049 INSPETOR DE ALUNOS 

TATIANE FELIX DA SILVA 20010 INSPETOR DE ALUNOS 

TATIANE RIBEIRO DA LUZ 20016 INSPETOR DE ALUNOS 

TATIANE VILAS BOAS PEREIRA 20058 INSPETOR DE ALUNOS 

TATIELI APARECIDA DE OLIVEIRA CARNEIRO 20098 INSPETOR DE ALUNOS 

TIFFANY SANTOS PEREIRA 20153 INSPETOR DE ALUNOS 

VANESSA EVANGELISTA DA SILVA 20021 INSPETOR DE ALUNOS 

VERONICE MACHADO ROQUE 20095 INSPETOR DE ALUNOS 

VICTORYA RAMOS PEREIRA 20166 INSPETOR DE ALUNOS 

VITORIA GLACI DE OLIVEIRA SANTOS 20109 INSPETOR DE ALUNOS 

WLADIMIR ELIAS EL KASSIS 20253 INSPETOR DE ALUNOS 

ALISSON SANTOS RIBEIRO 20094 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

ALLAN VINICIUS DIAS 20077 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

ANA PAULA APARECIDA FAVERO RODRIGUES 20224 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

ANACLETO PEREIRA DOS SANTOS 20210 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

ATILIO BUSCHINE 20141 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

CARLOS EDUARDO MARTINS CORREA 20227 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

DIEGO ANDRADE GONCALVES DOS SANTOS 20047 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

DIRCEU VICENTE VAZ FILHO 20124 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

FLAVIA FABIANE ALVES DIAS 20204 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

JACKSON DEO DE PAULA 20238 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

JANDERSON CLAUDIO RODRIGUES DOS SANTOS 20279 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

JOSE ANTONIO MACHADO 20160 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

KAIQUE DOMINGUES DA SILVA SANTOS 20147 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

LUAMIR KERVYN ALVES PEREIRA 20063 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

MATHEUS HENRIQUE DOMINGUES DA SILVA 20062 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

RAFAEL POIATO GUIMARAES 20091 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

TATIANE DANTAS FONSECA 20100 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

UILSON HERCULANO FERREIRA 20274 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

WESHELEY HANNICK GONCALVES SOUSA 20235 JARDINEIRO/ SERVIÇOS GERAIS 

PAULO WHITAKER LEITE PENTEADO NETO 20027 MÉDICO CLÍNICO GERAL - PSF 

ADAIL FERNANDO DA SILVA 20123 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

ADEMIR MOREIRA GIMENES 20206 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

ALEXANDRE DE SOUZA ESPIRITO SANTO 20143 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

ANTONIO NERE EUZEBIO DE SOUZA 20241 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

CLEBER DE ALMEIDA SILVA 20218 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

DIOGO VILAS BOAS PEREIRA 20281 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

EVERTON AFONSO MARTINS BONINI 20028 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

FABIO ROGERIO DE FREITAS PORCINO 20205 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

GABRIEL NASCIMENTO RAMOS 20140 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

HELIO BENEDITO BARRETO DA SILVA 20069 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

JOAO PAULO MAXIMIANO DA SILVA 20262 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

LIOSMAR ALVES DE MOURA 20009 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

MAICON DEIVID DA SILVA 20216 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

MANOEL FURTADO VIEIRA 20271 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

MARCOS BONIFACIO DOS SANTOS 20181 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

MARINALVA DE OLIVEIRA BRITO 20267 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

MICHELI CRISTIANE FERREIRA 20239 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

MOISES DA SILVA BERNARDO 20051 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

THIAGO GUIMARAES 20189 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

WAGNER SILVA DE MENDONCA 20136 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

WANDERLEY APARECIDO DE SOUZA JUNIOR 20248 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

WARLEY GOMES MENDES 20260 MOTORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

ALESSANDRA SOBRINHO 20240 NUTRICIONISTA 

ANA BEATRIZ RAMOS CAVECCI 20155 NUTRICIONISTA 

CASSIA VIEIRA 20076 NUTRICIONISTA 

CLEIDIMAR ROCHA DE OLIVEIRA 20217 NUTRICIONISTA 

ELLEN CRISTINA ARAUJO 20194 NUTRICIONISTA 

FRANCISCA NEIDIANE COSTA LIMA 20250 NUTRICIONISTA 

GRAZIELE FERNANDA ROSA DE SOUZA 20045 NUTRICIONISTA 

MARIA ALICE ARTIOLI 20099 NUTRICIONISTA 

RAFAELA INAE MACHADO 20032 NUTRICIONISTA 

VITOR CARDOSO LOPES 20083 NUTRICIONISTA 

WILLIETE CARVALHO TAKAHASHI 20060 NUTRICIONISTA 

ALESSANDRA SILVA DIAS 20122 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

CIBELY RAYZA LOPES SCANDOLA 20040 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

MELISSA CRISTINA DENUCCI 20209 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

ROSANE DO CARMO VIEIRA 20222 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

ROSELI DEODATO DAMIANO 20255 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

TALITA FRANCIELE GONCALVES CORREA 20039 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 

ARACELI SAMPAIO DE OLIVEIRA CARVALHO 20284 PEB II - INGLÊS 

ELIAS SEVERINO DE ALBUQUERQUE 20134 PEB II - INGLÊS 

GABRIELA MAYARA GONZALES RANDO GEBIM 20019 PEB II - INGLÊS 

LUIZ CLAUDIO ALVES MARQUES DO VALE 20214 PEB II - INGLÊS 

MARIANE ISAURA SILVA DE ALMEIDA 20033 PEB II - INGLÊS 



4 

 

MAURA MARIA BROSCO 20133 PEB II - INGLÊS 

RODRIGO FEITOSA MAGALHAES 20180 PEB II - INGLÊS 

ANTONIA MIRANDA DE QUEROZ 20229 PEB II - MATEMÁTICA 

CARLOS FERREIRA DA SILVA 20178 PEB II - MATEMÁTICA 

CLAUDIA KAROLINE DE MESQUITA 20022 PEB II - MATEMÁTICA 

ELAINE DA SILVA ROSSI 20064 PEB II - MATEMÁTICA 

KETILY BIANCA EUFRASIO 20226 PEB II - MATEMÁTICA 

LEANDRO TERUEL FERRUCI 20125 PEB II - MATEMÁTICA 

LEIDIANE RODRIGUES DA SILVA 20144 PEB II - MATEMÁTICA 

MATTEUS HENRIQUE SILVA GEBIM 20017 PEB II - MATEMÁTICA 

MAURO SIQUEIRA 20106 PEB II - MATEMÁTICA 

VALDIRENE DO NASCIMENTO VIEIRA 20055 PEB II - MATEMÁTICA 

FERNANDA LAIS DOS REIS ZERLIM 20258 PSICÓLOGO 

GIOVANA DALOSSE PEREIRA PALMA 20061 PSICÓLOGO 

JACQUELINE CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 20221 PSICÓLOGO 

JOSE RICARDO BRAGA DE ALMEIDA 20043 PSICÓLOGO 

MARIANA LEONEL DERCOLE 20075 PSICÓLOGO 

MICHAELA FERNANDA DA SILVA NUNES 20053 PSICÓLOGO 

ANA CARLA DA SILVA SANTOS 20007 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

CIRENE DE ALMEIDA 20270 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

DANIELA MERAIO ROCHA 20023 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

DANIELI ZUCARI BIGOSINSKI DOMINGOS 20038 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

EDUARDO FRANCISCO DE OLIVEIRA 20093 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

ELAINE APARECIDA DE MORAIS VIEIRA DE SOUZA 20126 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

PAULO CESAR PEREIRA TODERO 20067 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

RAFAELA BIBIANI DE ANDRADE 20018 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

SAMARA MARIA DE SOUZA 20276 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

SARA RAMOS DE LIMA 20001 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

SONIA RODRIGUES DA SILVA 20269 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

TEREZA DE BARRIOS OLIVEIRA 20080 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

NELSON CARDOSO DIAS FILHO 20101 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

ROBERTO DE OLIVEIRA PEREIRA JUNIOR 20165 TRATORISTA / SERVIÇOS GERAIS 

 

INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não preencher o requisito 3.2. do Edital de 

Concurso Público 002/2022, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na condição de NÃO Pessoas 
com Deficiência: 

 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargos 

20114 Patrícia Martins de Souza Inspetor de Alunos 

20210 Anacleto Pereira dos Santos Jardineiro/Serviços Gerais 

 

CONDICIONAR, por não preencher o requisito 2.3.2 do Edital, as seguintes inscrições para o seguinte cargo: 
 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargo 

20241 Antonio Nere Euzébio de Souza Motorista/Serviços Gerais 

20239 Micheli Cristiane Ferreira Motorista/Serviços Gerais 

 

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 06 DE NOVEMBRO DE 2022, 
no seguinte local e horário: 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Dentista – PSF 

ESCOLA ESTADUAL DR. 

AVELINO APARECIDO RIBEIRO 

Praça Monção, nº 493 – Centro – 

Iaras/SP 

Inspetor de Alunos 

Jardineiro/Serviços Gerais 

Médico Clínico Geral – PSF 

Motorista/Serviços Gerais 

Nutricionista 

PEB II – Educação Artística 

PEB II – Inglês 

PEB II – Matemática 

Psicólogo 

Técnico em Enfermagem 

Tratorista/Serviços Gerais 



5 

 

 
Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das 

mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO 

ÓRGÃO REALIZADOR (conforme item 6.2.2) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 

13.726/2018 DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do Edital. Não serão considerados os 
títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em 
envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será 
recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta 
ao candidato. Os envelopes serão conferidos em seu preenchimento e não serão aceitos títulos de funções que não 
estejam realizando prova na data e horário determinada. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Para os candidatos ao cargo de MOTORISTA/SERVIÇOS GERAIS e TRATORISTA cujas provas previstas 

pelo Edital são Escritas e Práticas, estas serão realizadas na mesma data, e os locais e horários serão anunciados 
nas respectivas salas durante as provas escritas e deverão estar de posse de suas respectivas Carteiras de 
Habilitação na Categoria “exigida no Edital” ou superior, sem restrições e com prazo de validade respectiva não 
vencida. 

 

Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos 
acima estão contidos. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 

 
O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 

acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 
 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4. 
 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua 

identificação. 
 
A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum 
dos objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 
Na data, local e horário estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 
resultados, convocações e comunicados referentes a este Concurso Público. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas 
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre 
o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Iaras/SP, 28 de outubro de 2022. 
 

MARCOS JOSÉ ROSA 
Prefeito  

 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

